2.1 – Por este instrumento de aditamento fica prorrogado o prazo de vigência do contrato 007/2016, 
por mais 04 (quatro) meses, a partir de 02 de novembro de 2017. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA  – DO ACRÉSCIMO AO VALOR DO CONTRATO.

3.1 - O valor original do Contrato de R$ 351.536,24 (trezentos e cinquenta e um mil, quinhentos e 
trinta e seis reais e vinte e quatro centavos), será acrescido de R$ R$ 87.884,06 (Oitenta e sete mil, 
oitocentos e oitenta e quatro reais e seis centavos), passando o contrato a ter o valor total de R$ 
439.420,30 (Quatrocentos e trinta e nove mil, quatrocentos e vinte reais e trinta centavos). 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA ALTERAÇÃO PARCIAL DO PREÂMBULO.

4.1 – Pelo Decreto nº 004 de 02/01/2017, Agenor Mariano da Silva Neto foi nomeado para 
exercer o cargo em comissão de Secretário da SEPLANH.  

4.2 – Por meio do Decreto n° 107, de 18/01/2017, foram designados para compor a UEP/PUAMA:

[...]

2.1 – Por este instrumento de aditamento fica prorrogado o prazo de vigência do contrato 008/2016, 
por mais 04 (quatro) meses, a partir de 29 de outubro de 2017. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA  – DO ACRÉSCIMO AO VALOR DO CONTRATO. 

3.1 - O valor original do Contrato de R$ 199.272,92 (cento e noventa e nove mil, duzentos e setenta 
e dois reais e noventa e dois centavos), será acrescido de R$ R$ 49.818,23 (quarenta e nove mil, 
oitocentos e dezoito reais e vinte e três centavos), passando o contrato a ter o valor total de R$ 
249.091,15 (duzentos e quarenta e nove mil, noventa e um reais e quinze centavos). 

4. CLÁUSULA QUARTA – DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO. 

4.1 - Serão realizadas 02 (duas) visitas, de 3 (três) dias, num prazo de 4 (quatro) meses, sendo que 
durante o período a Coordenação do Programa demandará ao contratado a qualquer momento o

[...]

2.1 – Por este instrumento de aditamento fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato 009/2016, 
por mais 04 (quatro) meses, a partir de 02 de novembro de 2017. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA  – DO ACRÉSCIMO AO VALOR DO CONTRATO. 

3.1 - O valor original do Contrato de R$ 87.951,56 (oitenta e sete mil, novecentos e cinquenta e um 
reais e cinquenta e seis centavos), será acrescido de R$ 21.987,89 (vinte e um mil, novecentos e 
oitenta e sete reais e oitenta e nove centavos), passando o contrato a ter o valor total de R$ 
109.939,45 (cento e nove mil, novecentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos). 

4. CLÁUSULA QUARTA – DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO. 

4.1 - Serão realizadas 02 (duas) visitas, de 2 (dois) dias, num prazo de 4 (quatro) meses, sendo que 
durante o período a Coordenação do Programa demandará ao contratado a qualquer momento o

[...]

alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a 
parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto 
que possa ser realizada de uma só vez;” 

RESOLVO autorizar a DISPENSA DE LICITAÇÃO em favor da empresa 
Empilhadeira Nogueira Ltda, no valor de R$ 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais), 
referente a aquisição de 03 (três) paleteiras manuais – 2,5 t – garfos estreitos, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Esporte - SME, conforme Memorando 
GERPAT nº 335/2017 (fl. 03), Formulário GERPAT nº 13/2017 (fl.

[...]

contrato com empresa especializada em fornecimento de Buffet (café da manhã, almoço, 

jantar e outros), conforme Certificado 3034/2017 GABSEC, Processo nº. 70041766/2017, Pregão 

Presencial nº 014/2017 - Sistema de Registro de Preços, Despacho Autorizatório 1151 GAB 

SECULT. 

VALOR: R$ R$493.485,05 (quatrocentos e noventa e três mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e 

cinco centavos). 

DOTAÇÃO: 201720500018  

SECULT, Goiânia aos 27 dias do mês de outubro do ano de 2017. 

Pelo Município contratante: Kleber Adorno - Secretário 

Pela empresa contratada: Sr.Tagory do Valle Carvalho - Representante 

Kleber Adorno